



Til KKR- Hovedstaden

**Københavns Kommunes høringssvar til KKR Hovedstadens
Fælles strategi for unges fysiske og mentale sundhed for
kommunerne i Region Hovedstaden.**

15. august 2019

Til KKR Hovedstaden

Sagsnr.
2019-0220180

Københavns Kommune kvitterer for modtagelsen af KKR Hovedstadens udkast til Fælles strategi for unges fysiske og mentale sundhed og det dertil hørende inspirationskatalog.

Dokumentnr.
2019-0220180-1

Sagsbehandler
Anne Sophie Gottlieb

Københavns Kommune tilslutter sig udkastet til fælles strategi og inspirationskataloget og bakker op om den fælles vision, at kommunerne i KKR Hovedstaden skal arbejde for at styrke alle unges muligheder i livet ved at fremme deres fysiske og mentale sundhed. Københavns Kommune bakker i særdeleshed op om, at kommunerne i KKR Hovedstaden skal arbejde med rammer og strukturer med henblik på at skabe større lighed i unges sundhed.

Den fælles vision er i god tråd med Københavns Kommunes nye handleplan "Bedre mental sundhed 2019-23". I handleplanen sætter Københavns Kommune fokus på, at alle unge skal trives bedre, og det skal bl.a. foregå ved, at Københavns Kommune understøtter trivselsfremmende rammer på ungdomsuddannelserne, som alle unge uanset social baggrund har nem adgang til.

Københavns Kommune har gode erfaringer med at styrke den interne organisering og viden, så ungdomsuddannelser får en samlet indsats med en tydelig afsender. Dette er med til at sikre, at alle unge har mulighed for at komme i kontakt med relevante sundhedstilbud.

Konkret har Københavns Kommune etableret partnerskaber med lokale handleplaner med ungdomsuddannelser placeret i kommunen, og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen samt eksterne foreninger samarbejder på tværs for at styrke unges

Sundhed og Forebyggelse
Afdeling for Strategisk
Folkesundhed

Sjællandsgade 40, Bygning
H, 3. sal
2200 København N

EAN nummer
5798009290359

www.kk.dk

fysiske og mentale sundhed. Tilrettelæggelsen af indsatser målrettet unge på ungdomsuddannelser i rammen af partnerskabet, har betydet, at alle ungdomsuddannelser har mulighed for få kendskab til og bruge kommunale indsatser og relevante tilbud fra civilsamfundets foreninger som fx headspace og Foreningen Sex og Samfund. Endelig kan ungdomsuddannelserne få hjælp til at planlægge undervisning eller udvikling af skolens sundhedspolitik.

Det er Københavns Kommunes erfaring, at dette bidrager til at opbygge stærke relationer til gavn for det tværkommunale samarbejde og tilrettelæggelsen af det fælles arbejde over tid. Københavns Kommune støtter derfor også op om de fire principper:

- Vi vil være en stærk samarbejdspartner
 - Vi løfter i flok
 - Vi indbyder til partnerskaber med ungdomsuddannelserne
- Vi arbejder med rammer og strukturer for at skabe større lighed i unges sundhed

Københavns Kommune ser gerne, at kommunerne KKR Hovedstaden løfter i flok og bidrager i samarbejdet på tværs af kommuner.

Københavns Kommune ser frem til at bidrage til dette samarbejde og deltage i kommunale fora for vidensdeling. Københavns Kommune deler allerede viden, erfaringer og indsatsbeskrivelser med andre kommuner, som har været i gang med at udvikle lignende indsatser.

Strategien beskriver kommunernes rolle i implementeringen af visionen, og hertil ønsker Københavns Kommune, at der fremadrettet udvikles en fælles arbejdsform og aftaler for, hvordan kommunerne kan arbejde sammen om at løfte opgaverne på ungdomsuddannelser i Region Hovedstaden. Dette kan med fordel være understøttet af KKR Hovedstaden.

Afslutningsvis bemærker Københavns Kommune, at inspirationskataloget med de konkrete eksempler er et godt værktøj til at dele inspiration og hente ny viden og ideer til indsatser.

Københavns Kommune ser frem til det kommende samarbejde med at implementere strategien og støtte op om, at de

unge, tilknyttet ungdomsuddannelser i KKR Hovedstaden, har adgang til sundhedsfremmende tilbud af høj kvalitet.

Med venlig hilsen

Sisse Marie Welling, Sundheds- og Omsorgsborgmester